广东省安全生产监督管理局文件

粤安监管一（2018) 17 号

广东省安全生产监督管理局关于遴选金属

I卜金属矿山等类别特种作业安全技术

实际操作考评专家的通知

各地级以上市安全监管局，各有关单位：

为加强我省安全生产资格考试管理，进一步规范和完善我省

特种作业安全技术考核工作，根据我省实际，依据《广东省安全

生产监督管理局特种作业考评人员管理办法》，决定面向全省遴选

金属非金属矿山等类别特种作业安全技术实操考评专家，现就有

关事项通知如下：

一、遴选实操考评专家工种类别

（一）金属非金属矿山作业类：金属非金属矿井通风作业，

尾矿作业，金属非金属矿山安全检查作业，金属非金属矿山提升

-1一

机操作作业，金属非金属矿山支柱作业，金属非金属矿山井下电

气作业，金属非金属矿山排水作业。

（冶金（有色）生产安全作业类：煤气作业。

（危险化学品安全作业类：光气及光气化工工艺作业，

氯碱电解工艺作业，氯化工艺作业，硝化工艺作业，合成氨工艺

作业，裂解（裂化）工艺作业，氟化工艺作业，加氢工业作业，

重氮化工艺作业，过氧化工艺作业，胺基化工艺作业，磺化工艺

作业，聚合工艺作业，烷基化工艺作业，化工自动化控制仪表作

业。

（烟花爆竹安全作业类：烟花爆竹储存作业。

二、实操考评专家应当具备的条件

（具有与报名考评工种类别相关或相近的大学本科以上

学历；

（具备副高以上专业技术职称；

（从事与其报名考评工种类别相关工作 5 年以上；

（未被追究刑事责任或安全生产行政责任，近 5 年在安

全生产考核中无不良记录；

（具有良好的职业道德，廉洁自律；

（年龄原则上不超过 65 周岁，身体健康。

三、实操考评专家遴选步骤及方法

（一）申请，申请实操考评专家填写《广东省特种作业实操

考评专家考核认定申报表》并如实提供有关符合条件证明材料（包

括身份证明、学历、职业资格、职称证明等），由所在单位出具推

荐意见后报属地地级以上市安全监管局初审。

-2-

广东

7 月绪

（审查和确认。属地地级以上市安全监管局对申请实操

考评专家材料初审后报送省安全监管局。省安全监管局将根据报

名情况，组织资料审查、人员确认、集体审核、公示、录用管理

等遴选工作，对经录用的实操考评专家将纳入省特种作业实操考

评员库并予以公布。

（材料报送时限。各地市安全监管局要将申请表和统计

表于 8 月 20 日前报送省安全监管局。

四、有关要求

（各地市、各单位要高度重视，加强领导，精心组织，

保证此项工作按需、保质、顺利完成。

（要坚持公平公正的原则，在推进工作中，既要防止弄

虚作假，又要防止人为设置障碍压制人才。

（要清正廉洁，严格自律，严防腐败发生。

附件：1．广东省特种作业实操考评专家考核认定申报表

2．广东省特种作业实操考评专家初审统计表

（联系人：涂红兵，电话：020-83 135469)

-3 一

附件 1

广东省特种作业实操考评专家考核认定申报表

姓名 性 	别 政治面貌
照

片

毕业院校（学历） 专业

现工作单位 移动电话

现有技术等级或职称 电子邮箱

联系地址 邮编

身份证号
申报考评工种

工

作

简

历

时间 工作单位 技术等级及职称

所在单位（或现考评单位）推荐意见：

（盖章）

年 月 	日

所在地市安全监管部门初步审核意见：

（盖章）

年 月 日

广东省安全监管局经办处室审查意见：

广东省安全监管局认定意见：

（盖章）

年 月 	日

备

注

-4-

序号 专业 姓名 身份证号 工作单位 技术等级及职称 联系电话（手机）

附件 2

广东省特种作业实操考评专家初审统计表

一 5 一

公开方式：主动公开

抄送：省安全生产科学研究院。

广东省安全生产监督管理局

2018 年 7 月 26 日印发

校对人：涂红兵

打字：02

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6